
COMUNE DI GAGGIO MONTANO
PROVINCIA DI BOLOGNA

P.zza A. Brasa, 1 – 40041 Gaggio Montano 
Tel 0534/38003  Fax 0534/37666

DETERMINAZIONE N.  437 DEL  13/10/2015

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per acquisizione  proprietà immobili per 
allargamento strada Fauro e liquidazione indenizzi.

F.to digitalmente
IL RESPONSABILE
MAURIZIO SONORI



- Vista la delibera di C.C. n. 28 del 27.07.2015, con la quale è stato approvato il bilancio 
dell'esercizio 2015, il bilancio triennale  e la relazione previsionale e programmatica 
2015/2017 

- Vista la delibera di G.M. 52 del 27.07.2015 e smi di approvazione del PEG 2015;

- Ricordato che con atto di G.M. n° 221 del 25.01.2001 veniva approvato il progetto per 
l’adeguamento della strada comunale del Fauro parte superiore;

- Vista la determina  n° 522 del 15/12/2014 dove si impegnavano gli indennizzi da 
corrispondere ai vari proprietari dei terreni adiacenti alla strada Comunale del Fauro;

- Ricordato che con atto di G.M. n° 9 del 01.02.2003 veniva approvato il progetto per 
l’adeguamento della strada comunale del Fauro parte di valle;

- Ricordato che tali progetti prevedevano l’allargamento della sede stradale e la rettifica del 
tracciato originario in alcuni punti;

- Ricordato che prima dell’ esecuzione dei lavori si è provveduto a redigere i frazionamenti 
catastali e stipulando scritture private per la cessione in accordo bonario con i singoli 
privati proprietari;

PRESO ATTO     che in sede di predisposizione degli atti di vendita sono emerse alcune 
leggere differenze sia relative alle metrature dei mappali sia a dei mappali oggetto di 
stipula contrattuale che comportano una  maggiore spesa e che pertanto è necessario 
integrare l’impegno di spesa già adottato con precedente determina n° 522/2014.

RITENUTO  opportuno integrare pertanto la tabella già approvare con precedente 
determina  n° 522/2014 per i soggetti sotto elencati:

- Bettocchi Giovanni
- Capitani Adriano
- Bettocchi Giuseppe

DATO ATTO  che gli atti di acquisto verranno  rogati dal segretario comunale, nel rispetto di 
quanto stabilito dal D.lgs 267/2000 ;

VISTI :  
- Il T.U. sull’ordinamento degli enti locali n. 267/2000;
- Lo Statuto Comunale e Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune;
- Il Decreto Regionale n° 6 del 15/0272001

ACQUISITI  i pareri favorevoli, che vengono conservati agli atti, del Responsabile di 
Settore in ordine alla regolarità tecnica, del ragioniere comunale in ordine alla regolarità 
contabile;

DETERMINA

1) di integrare la tabella di cui alla determina n° 522/2014 per i soggetti sotto indicati 
come di seguito riportati:

8 47 727 21,00 Bettocchi Giovanni per 1/3 e Bettocchi Massimo per 2/3 €. 16,38

37 37 487 2,00 CAPITANI ADRIANO €. 153,66



23 36 658 25,00 Bettocchi Giuseppe
659 34,00
665 20,00
557 41,00 €. 93,60

25 36 648 166,00 BETTI LUIGI E SAVINO PIER PAOLA €. 129,48

2) Di acquisire  la proprietà immobiliare dei terreni sopra riportati dando atto che in 
merito agli stessi è già intervenuto accordo bonario per la cessione al Comune da parte dei 
proprietari;

3) di provvedere preliminarmente alla formalizzazione dell’ acquisto, al versamento 
degli indennizzi dovuti ai privati proprietari come meglio esplicitati nella tabella riportata nella 
determina n° 522/2014 come in questa sede integrata;

4) Di rinunciare all’iscrizione di ipoteca legale ed esonerare il Conservatore dei registri 
immobiliari da ogni responsabilità al riguardo;

5) Tutte le spese derivanti  dalla stipula dei  contratti  notarile saranno a carico del 
comune;

7) di  impegnare la spesa di  €.  393,12 al  cap.  3473 del  bilancio 2015 integrando 
l’impegno precedentemente assunto con determina n° 522/2014;

  

 
  

 

 
   

  
 
 
 
 
 



COMUNE DI GAGGIO MONTANO
PROVINCIA DI BOLOGNA

P.zza A. Brasa, 1 – 40041 Gaggio Montano 
Tel 0534/38003  Fax 0534/37666

Oggetto della determinazione:

Integrazione impegno di spesa per acquisizione  proprietà immobili per allargamento strada Fauro e liquidazione 
indenizzi.

N. Anno Importo Capitolo Descrizione Capitolo

1 2015 16.38 3473 MANUTENZIONE STRAORD. STRADE E PARCHEGGI

Articolo Titolo Sub_Imp Siope

0 2 330 0 2102

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

103096 BETTOCCHI,MASSIMO

N. Anno Importo Capitolo Descrizione Capitolo

2 2015 153.66 3473 MANUTENZIONE STRAORD. STRADE E PARCHEGGI

Articolo Titolo Sub_Imp Siope

0 2 351 0 2102

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

1951 CAPITANI,ADRIANO

N. Anno Importo Capitolo Descrizione Capitolo

3 2015 93.6 3473 MANUTENZIONE STRAORD. STRADE E PARCHEGGI

Articolo Titolo Sub_Imp Siope

0 2 343 0 2102

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

1565 BETTOCCHI,GIUSEPPE

N. Anno Importo Capitolo Descrizione Capitolo

4 2015 129.48 3473 MANUTENZIONE STRAORD. STRADE E PARCHEGGI

Articolo Titolo Sub_Imp Siope



0 2 345 0 2102

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

1285 BETTI,LUIGI

Favorevole visto di  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai  sensi dell’art. 
151, quarto comma, del d.lgs. 267/00

Gaggio Montano, 13/10/2015

F.to digitalmente
Il Ragioniere capo
Loretta Palmieri



RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione n.  437 è stata pubblicata all’Albo Pretorio del  Comune di 
Gaggio Montano dal    al  ai sensi dell’Art. 124 comma 1 del D.lgs. 18/8/2000, N°267

F.to digitalmente
L'Incaricato alla pubblicazione


